Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

EDITAL Nº 04/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS

MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

(CPPD) DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO IFRS.

A Comissão Eleitoral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul - Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições,

conferidas pela portaria nº 01/2019 do Conselho do Campus Bento Gonçalves, torna

pública a LISTA FINAL DE INSCRITOS (HOMOLOGADA) para ESCOLHA DOS

MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) DO

CAMPUS BENTO GONÇALVES DO IFRS.

1. DOCENTES INSCRITOS COM CANDIDATURAS HOMOLOGADAS

Cibele Alves dos Santos

Daniel Martins Ayub

Jonathan Henriques do Amaral

Luiz Vicente Tarragô

2. DO REGRAMENTO

2.1 O disposto no item 2.5 do edital 04/2019 da Comissão Eleitoral define:

“Não havendo candidatos inscritos, ou havendo em número inferior aos 09 (nove)

representantes necessários, caberá à Direção do Campus convocar reunião para

definição dos membros para as vagas faltantes”.

2.2 Dessa forma, a Comissão Eleitoral encaminha à Direção Geral do

Campus, a definição acerca da convocação da reunião e definição dos demais

nomes que comporão a CPPD.

Bento Gonçalves, 09 de agosto de 2019.